EXTRATO DA RESOLUÇÃO Nº 1.654

                    Aprovar reajuste sobre o salário mínimo

O Conselho Técnico Deliberativo da Fundação Municipal de Artes de Montenegro -
FUNDARTE, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

em reunião extraordinária do dia 22 de fevereiro de 2024, , por unanimidade, aprovar
o reajuste de salários, retroativo a 1º de janeiro de 2024, em função do aumento do
Salário Mínimo Nacional de R$ 1.320,00 para R$ 1.412,00, a serem praticados a
partir de abril/2024, para os seguintes cargos:

Auxiliar Administrativo .................................. de R$ 1.320,00 para R$ 1.412,00
Auxiliar de Comunicação e Informática ......... de R$ 1.320,00 para R$ 1.412,00
Auxiliar de Patrimônio e Controle .................. de R$ 1.320,00 para R$ 1.412,00
Auxiliar de Serviços Gerais ............................ de R$ 1.320,00 para R$ 1.412,00
Auxiliar Financeiro .................................... .... de R$ 1.320,00 para R$ 1.412,00
Auxiliar Técnico Pedagógico .......................... de R$ 1.320,00 para R$ 1.412,00
Contínuo  ......................................................... de R$ 1.320,00 para R$ 1.412,00
Servente ........................................................... de R$ 1.320,00 para R$ 1.412,00
Vigia ................................................................ de R$ 1.320,00 para R$ 1.412,00
Zelador ............................................................. de R$ 1.320,00 para R$ 1.412,00

Montenegro, 22 de fevereiro de 2024.